
erdy'1.-'w 
Nro 

REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 4634 	/2014 
ARICA, 31 de marzo del 2014. 

VISTOS: 
Estos antecedentes, Ley N°20 713, publicada el 18 de diciembre del 2013, que aprueba el 

Presupuesto para el Sector Público del 2014, Decreto Alcaldicio N°17822, de fecha 21 de diciembre del 
2013, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Anca para el año 2014, DC N° 84, de 
fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la República, División de Contabilidad, que 
imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva 
disposición del Ministerio de Hacienda, según Decreto N° 885, de 2009, que señala que, para los efectos 
de la formulación, ejecución e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en 
áreas de gestión, las Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la 
Secretaría Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada 
por la Ley N° 19 602 

DECRETO: 

REGULARIZASE las Modificaciones Presupuestarias Nros 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38 Y 39 del Presupuesto Municipal, modificaciones internas entre Áreas de Gestión, 
correspondientes al mes de MARZO del 2014, complementando de esta manera la aprobación de las 
Modificaciones Presupuestarias presentadas ante el honorable Concejo Municipal 

- (MP*28-INTERNA) 

CUENTA A G DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004001 

2152104004001 

- (MP* 29-INTERNA) 

5 

4 

Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 
Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf - 
Otros Artístas) 

215 000 

215 000 

TOTAL $ 215 000 215 000 

CUENTA A.G DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152208011001 5 Producción de Eventos p/Terceros 
(S Alzada) DIDECO 

3 Producción de Eventos p/Terceros 
(S Alzada) DIDECO 

245 000 

 

2152208011001 

 

245 000 

TOTAL $ 	245.000 	245 000 



- (MP* 30-INTERNA) 

'CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152201001001 6 DIDECO (P/Personas) 250 000 
2152201001001 5 DIDECO (P/Personas) 250 000 
2152401008004001 6 DIDECO (Gto Premios) 250 000 
2152401008004001 5 DIDECO (Gto Premios) 250 000 

TOTAL $ 500 000 500.000 

- (MP* 31-INTERNA) 

CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152401008004002 6 RR PP -Com y Eventos (Gto Premios) 120 000 
2152401008004002 4 RR PP -Com y Eventos (Gto Premios) 120 000 
2152204013 5 Equipos Menores 576 000 
2152204013 1 Equipos Menores 576 000 

2153102999144003 2 
Herram Proy PMU, Constr Muret Contenc 
C Avalos e/Rotond A Arenas y 	L Cisnes, 18 000 

Anca 
2153102004999 2 CTA P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 18 000 

TOTAL $ 714 000 714 000 

- (MP* 32-INTERNA) 

CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152904001 4 Otras Unidades 4 000 000 
2152904001 1 Otras Unidades 4 000 000 
2152204007002 5 Otros Materiales y Suministros 240 000 
2152204007002 1 Otros Materiales y Suministros 240 000 
2152202002004001 4 Textiles Bandera y Otros 450 000 
2152202002004001 3 Textiles Bandera y Otros 450 000 

TOTAL $ 	4 690 000 4.690.000 

- (MP* 33-INTERNA) 

CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

5 

6 

2152206999003 

2152206002006 

2152208011001 

2152208011001 
2152401008004001 
2152401008004001 
2152208007003001 
2152208007003001 

2152208011001 

2152208011001 

2 Serv Mantención y Reparac Fosa SS HH 
Balneario El Laucho 

1 	Serv Mant Otros Vehíc 
Producción de Eventos p/Terceros 
(S Alzada) DIDECO 

3 Producción de Eventos p/Terceros (S Alzada) DIDECO 
5 DIDECO (Gto Premios) 	 218 000 
4 DIDECO (Gto Premios) 
6 DIDECO (Gto Pasajes-Otros) 	 2 500 000 
3 DIDECO (Gto Pasajes-Otros) 

Producción de Eventos p/Terceros 
(S Alzada) DIDECO 

3 Producción de Eventos p/Terceros (S Alzada) DIDECO 

2 797 000 

1 071 000 

800 000 

2 797 000 

1 071 000 

218 000 

2 500 000 

800 000 



2153303001004 1 Proyectos Urbanos 23 000 000 
2153303099 1 A Otras Entidades Públicas 23 000 000 
2152201001001 6 DIDECO (P/Personas) 3 400 000 
2152201001001 3 DIDECO (P/Personas) 3 400 000 

TOTAL $ 	33 786 000 33 786 000 

- (MP* 34-INTERNA) 

CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152204001002 
2152204001002 

2152104004001 

2152104004001 

- (MP* 35-INTERNA) 

5 
1 

5 

3 

Otros Materiales de Oficina 
Otros Materiales de Oficina 
Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 
Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 

220 000 

110 000 

220 000 

110 000 

TOTAL $ 330.000 330 000 

CUENTA A G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004001 

2152104004001 

- (MP* 36-INTERNA) 

3 

4 

Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 
Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 

500 000 

500 000 

TOTAL $ 500 000 500 000 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004001 6 Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf - 545 000 
Otros Artístas) 

2152104004001 4 Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -Otros Artístas) 545 000 
2152207002002 5 Otros Servicios de Impresión 	 1 000 000 
2152207002002 1 Otros Servicios de Impresión 1 000 000 
2152905999 6 Otras 	 4 294 000 
2152905999 1 Otras 4 294 000 

2152212999003 6 Otros gastos no incluidos en rubros 
anteriores 	 3 213 000 

2152212002 1 Gastos Menores 3 213 000 
2152202002003 6 Vestuarios Otros (Pers I M A ) 	 1 381 000 
2152202002003 1 Vestuarios Otros (Pers I M A ) 1 381 000 
2152209002010 1 Edificio Paseo Sangra 	 1 711 000 
2152209003002 2 Arriendo Vehículos para uso del Vertedero 1 711 000 
2152208007003004 3 Otras Unidades (Gto Pasajes-Otros) 	 200 000 
2152208007003004 1 Otras Unidades (Gto Pasajes-Otros) 200 000 

TOTAL $ 
	

12.344.000 12 344.000 

- (MP* 37-INTERNA) 
CUENTA A G DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004001 
	

5 
	

63 000 



CARLOS CASTIL 
SECRETARI 

LLEGUILLOS 
NICIPAL 

11 SUC/F /CCG/B A/C /kcp 

Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -
Otros Artístas) 

2152104004001 4 Hono Com y Eventos( Orfeon M -Orq Sinf -Otros Artístas) 63 000 

2152209002012 1 Inmueble Edificio Ex - PDI (DOM) 	 7 978 000 

2152209003002 2 Arriendo Vehículos para uso del Vertedero 7 978 000 
TOTAL $ 	8 041 000 8 041 000 

- (MP* 38-INTERNA) 

CUENTA A.G DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152104004048 5 Hono Noches de Boulevard 85 000 
2152104004048 4 Hono Noches de Boulevard 85 000 
2152905999 5 Otras 265 000 
2152905999 1 Otras 265 000 

TOTAL $ 350.000 350 000 

- (MP* 39-INTERNA) 

CUENTA A G DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 
r, 

2152208011018 
2152208011018 
2152208011018 
2152208011011 
2152209004 
2152209004 

Carnaval con la Fuerza del Sol 

	

Carnaval con la Fuerza del Sol 	 9 000 000 
6 Carnaval con la Fuerza del Sol 	 520 000 
3 Producción de Eventos p/Terceros (S Alzada) RR PP 	 520 000 
6 	rriendo de Mobiliario y Otros 	 35 999 000 
3 	rriendo de Mobiliario y Otros 	 35 	999 000 

TOTAL $ 	45 519 000 	45.519 000 

9 000 000 

Se deja constan 
Concejo Municipal, en c 

la que és as Modificaciones Presupuestarias, no requieren del acuerdo del 
nformida a las disposiciones vigentes 

Te drán pre nte este Decreto la Dirección de Administración y Finanzas, 
Secretaría Comunal d 	Planific ción y la Contraloría Municipal, para los fines administrativos 
correspondientes 

A ÓTESE, OTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

ADO URRUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

